179) Notum sit omnibus quod Volricus famulus huius ccclesie predium 
suum situm in chinzenbach beato castalo tradidit ut illud fllii sui videlicet Rvo- 
deger. Albret. Hainric cum suis hcredibus habeant et V  nummos inde annuatim 
persoluant. Otto quoque frater predict! volrici agens in extremis predium suum
ibidem situm sub eodem pacto et seruitio iam dicto martyri tradidit.

f
179) Notum sit quod dominus hartnith de haich et uxor eius Liukart. 

ambo ministeriales frisingensis ecclesie dúo predia quorum unum situm est w ilz- 
haim et aliud vilsh. pro X X  libris ecclcsie nostre uendiderunt. et per manum 
delegatoris. scilicct Chvonradi de humbelen tune adholesccntis super altare beati 
castuli ad illorum petitionem sunt delegata. predictus quoque hartnith et dominus 
Geroldus plebanus de hotcnborch in presentía domini Ottonis *) frisingensis epis- 
copi datis dextris et iuramento firmaucrunt quod liberos iam dictorum ueoditorum

1) Otto, Graf von Bergen aus Schwaben 1184—1220.

cum ad annos discretions peruenerint uenditis prediis renuntiare facient fee ta 
fuit hec traditio presente domina Juta de vilzen nec contradicente. et hoc anno 
incarnationis dominice M.C. coll. (s ic ) * ) Testes: predictus delegator et miles 
ejus Sibot. Alber de Sliwen. Chvonrat de Ricorstorf. Chvon de vilzhaim. Ilainrich 
de chephin. Chvonrat pincerna, llainrich de Wangenpach. Gotfrit de Ampach. 
Sifrit de perhgen. Rvodiger de Grube. Ruodiger de liagae. Trutsun.

180) Chvono felicis memorie sanctum C. suum heredem constituens dita- 
uit eiusdem Mar. altare cum tali predio quale ipse in loco Gunpatindorf habuit. 
ea quoque lege ut post hobitum suum totum quod ipse habcret in agris. in edi» 
fitiis. in pratis. in siluis. ad oblatlonera fratrum pertineat. Testes: Nobilis Aribo 
de roniga * ).  Otto de mosan. et milites aduocati. llainrich. W ezil et Guntpreht 
de sunnidorf. '

181) Notum sit omnibus quod Hainricus senex de Celle prcdium suum in 
leutenlant tradidit beato Castulo ut semper proximus heredes de prefato predio 
debeat annuatim soluere dominis L. denarios succédât primo ñlius meus ortolf- 
us et post eundem Alla mea Gerbirch cum suis heredibus. Testes: videlicet ort- 
olfus. wernhardus Meingoz. llainricus. Ditericus de Ode. llainricus de Augusta. 
Chvonradus de Ode.

188) Ne rerum gestarum memoria processu temporis euanescat et pereat. 
prudentia discrctorum solet cas per litteras eternare. Jgnoscant itaque presentes 
et sciant posteri. quod huius eedesie decanus liactenus sibi totam ucndicabat ob- 
lationem. nihilque inde confratribus suis conferre uolebat. Quod quia uidebatur 
indecens et irratlonabilc. inter confratres orta est dissensio quorum lis ipsis con- 
sentientilms in hune modum est decisa. videlicet ut oblationes que Aunt in missa 
sollempni per medium diuidantur et pars una ministris alia detur decano. De 
portione autem que eum contingit tercia pars ebdomodario sacerdoti conferatur. 
Pro contentione autem que inter decanum et custodem de celebratione prioris 
misse div versabatur. de communi consensu fratrum taie decrctum fecimus qua- 
tenus decanus missam priorem celebret. populumque sicut oportet expédiât, et 
uliquem confratrum suorum qui sibi idoneus uisus fuerit ad hoc destinet ut sacri- 
ficivin in priore missa sibi oblatum per medium diuidat et partem unam ipsi de
cano conférât, alteramque partem communiter fiat ri bus partiatur. vt hec res firm am 
stabilitatem habeat dies in quibus missam celebrare debeat, sacriíicivmque par- 
tiri subnotauimus. v

183) Vlricus confrater noster conparauit aream Hainrici qui d ici tur stempo 
eamque ad altare beati castuli delcgauit hoc pacto ut post obitum suum utilitati 
fratrum copccdat. lli rei testes. Ditmarus miles in cimyterio. Purchardus pintor. 
Pertolt Plozil. Chunradus textor.Ecchart roste. Uaiuricus miles de tanstet et frater 
eius Lcupoldus et seruus illorum.

Soluuntur autem totidem denarij.

184) Domina dimvdis de ampah sicut in mandatis accepit a uiro suo

1) potlu* 1192. — 2) cf. Nro. 35, 41, 74, 75, Í05- 
Abhandlung. der h. Ci. d. Ak. i.Wisa. lI.Bd.Abtk. 111. t

Hainrico in extremis agente famvlvm suum Pertoldvm pectines facientera beato 
Castulo tradidit. Textes: Chunrat aflnis custodis Pertoldi et de servientibus ipsins 
custodia Dietrich. Dietrih. Rvdiger. Uainrih. albus. Chvnrnt editvvs.

185) Nouerint presentes et futuri quod Sifridus pellifex ln perchouen unus 
de familia beati Castvli vendidit nobis predivm suum pratum scilicet intal et 
agrum in Perchouen situm in campo qui respicit Chranwinchel. Habuit et in 
possessione sua predium beati castvli aream scilicet et agruni in Perchouen. 
Quem termino temporis uite sue debebat possidere et de eis annuatim X denarios 
«oluerc. Renunciauit autem iuri suo quod in his habuit in area uidelicet et 
agro. Acceptis a nobis quinqué talentis currentis monete. Tum pro eo quod his 
renunciauit (um etiam pro supradicta predii sui uendicione. vt autem hcc uen- 
dicio rata debeat mancre ipsum predium suum pro X talentis nobis obligauit. Prc- 
dicta vero quinqué talenta dedit confrater noster Chunradus tali pacto, ut pratnm 
et agri predicti ad oblatfonem nostram que dicitur tertius panis post mortem illius 
pertineant. Et inde annuatim in anniuersario suo LX  nobis denarii persoluantur. 
et quod residuum fucrit cedat oblationi predicte. Testes utriusque conucntionis: 
Uainrih. planch. Uainrih im holzen. Swalwe. Marchart uillicus. Rudiger. Uainrih 
povmilo. ¡Sifrit. Et duo fratres eius. Uainrih et filius Uainrih pero. Oinncs pre- 
dicti de Perchouen. Jtem Dietrih de rute et duo (11 ii sui Marchart et Chunrat. 
Jt«m de tal Uainrih uillicus. Arbo et Otto et friderih. Jtem de Mosburc. Rinhart 
offlcialis. de familia domini alhardl de Prisingen. Pcrnhart uillicus de chranwin- 
chel et Marchart ct duo fratres Chvmer. • - '

✓

186)Notum sit quod Copolt de tavlpah agros beati Castuli auctoritate domini 
sui quondam inuasit et diu domino suo coluit. ut autem de tanta temeritate satis- 
faceret agrum suum apud homines Sancti Castuli emptum ecclesie nostre donauit 
et hoc ad tercium panem et nisi talem traditionem conflrmet promisit nobis dare 
dimidium talentum. pro quo fratcr suus tvchil ct dominus perhtoldus de Mvren 
üdeiusscrunt. Testes Perhtolt iam dictus. Uainrih panifex. Uainrih carpentarius. 
palduin carpentarius. Vlrih coriarius. Friderih balinator. Rüdiger Illius w ic- 
nianni.

187) Anno ab incarnacione domini M. CC. V II. ecclesia Sancti Castuli in
cendio est devastata et hoc mediante domo comitis et -aduocati nostri Chunradi. 
qui in latere ipsius ecclesie sita fverat. Quo circa iam dictus comes aream ipsarn 
beato Castvlo tradidit hoc pacto vt nulla ibi deinceps in pcriculum ecclesie menia 
collocentur. Testes. Uainrih de Ilaiinhofen. et de hominibus ipsius comitis Hart
man de hasilpah. Chvnrat pincerna. Dietmar et frater eius Uainrih. Uainrih tolo- 
niaiius jvdex. Abrhct.

188) Pavels post predicta diebus elapsis idem comes pro remedio anime 
vxoris sve. domine et comitisse bcnedicte predivm quod habvit in loco qui dicitur 
stige. tradidit ad altare Sancti Leonhardi et hoc tali pacto vt ad oblatiooem fra- 
trum que dicitur tercius panis pertineat et in anniversario prcdicte comitisse ob- 
latio fratribus inde ministretur et ut in qualibet ebdoinada ad supradictum altare 
beati leonhardi missa pro defvnctis ct specialiter pro ipsa comitissa ibidem se- 
pvlta celebretur. ct vt in anniversario ipsius decantetur ibi missa pro defunctis 
toto presente collegio. Testes: eberhart de tvrtilvelt. ilarman de basilpah. Vlrih 
de tavlpah. Chvnrat pincerna. Gotsalctb pincerna, fridrih et Gebehart de eellehaim.
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Ilainrih stvmph. Ilainrih wirsinch. Lvdiwic de wachilchoven. Pernhart de celle. 
Otto cocus. Ilainrih dispensator. Rvdiger camcrarius. Chvno frater marishalei.

189) Dominus perhtoldus de Muren *)/ pratvm ecclesie nostre civitati ad- 
iacens habvit in pignore quod ab eo pro dvodecim Solidis redemimus et ei re- 
dcmptuin ad tempus vite sue concessimus vt annualim inde XL nummos in an» 
niversario patrvi svi domini Gvnpoldi persolvat. Testes: de militibus comitis 
Eberhart de tvrtinuelt. Chvnrat pincerna. Hartman de hasilpah. Gebehart de tavl- 
pah et frater eius vlrih. Dietmar et frater eius Ilainrih.

190) Notum sit quod dominus Chunradus huius ecclesie prepósitos rnolen- 
dinum civitati nostre centerminum et ysare adiacens domino Perhtoldo 2)  con- 
fratri nostro et evstodi tali pacto concessit, vt ipse dirvtvin et desolatvm pro 
salute anime dus reediflcet et post flnein vite sve ipsum inolendinum ad commv- 
nem vsum fratrum seruiat. ita quod fruges ad prebendam pertinentes ibi moli 
debeant. , .

191) Notvm sit quod Perhta concubina saccrdotis de wolvolstorf cvin duo- 
bus flliis suis llainrico scilicet et Waltmanno acceptis a nobis tribus solidis re- 
nunciauerunt iuri suo. quod in agris in villa Aich sitis habere contendebant. Testes: 
Ilartman de Uasilpah. Chvnrat de Reinhershusèn. Chvnrat de cheminaten. Otto de 
Pvch. Albreht ivdcx.